
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 16/01/2024

OGGETTO: D.M. N°225 DEL 07/05/2021. PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO, SUDDIVISO IN CINQUE LOTTI, PER
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI, RELATIVI A PONTI E VIADOTTI
ESISTENTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE, AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 59 D.LGS. N° 36/2023. IMPEGNO DI SPESA
COMPLESSIVO DI € 2.912.275,00. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO IN FAVORE DI
LEXMEDIA S.R.L. DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA ED
ESITO DI GARA PER L’IMPORTO DI €. 2.088,79. IMPEGNO DI SPESA
CONTRIBUTO IN FAVORE DI ANAC PER €. 660,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione presidenziale n°305 del 23 agosto 2018 si davano indirizzi per corrispondere alle

note dell’Ufficio Territoriale del Governo di Benevento, con nota pervenuta al Protocollo Generale

in data 17 agosto 2018 al num. 30212, e del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con nota

pervenuta al Protocollo Generale della Provincia in data 20 agosto 2018 al num. 30251, entrambe

richiedenti un immediato controllo sulla stabilità dei ponti e viadotti a garanzia della sicurezza del

traffico veicolare a seguito del crollo del ponte Morandi avvenuto in Genova nella mattinata del 14

agosto 2018 nel tratto dell’Autostrada A10 che attraversa l’abitato del capoluogo ligure;

 Con deliberazione presidenziale n° 315 del 07/09/2018, a seguito dell’ispezione sulla rete stradale

provinciale dei ponti e viadotti esistenti, eseguita dal Settore Tecnico, il tutto riportato nella

relazione prot. n°31073/2018, si rilevava un fabbisogno complessivo di €. 140.940.000,00 e di un

fabbisogno per interventi da eseguirsi con la massima priorità pari ad €. 9.300.000,00.

CONSIDERATO CHE:
 Questo Ente con propri fondi di bilancio ha avviato, dall’anno 2019, l’attività conoscitiva su alcuni

ponti facenti parte della rete stradale di competenza, nonché primi interventi per la messa in

sicurezza degli stessi;

 Il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile con decreto n° 225 del 07/05/2021,



2

pubblicato sulla G.U. n°169 del 16/07/2021, ha destinato per le province e città metropolitane fondi

per il triennio 2021-2023, da utilizzarsi esclusivamente per la messa in sicurezza dei ponti e viadotti

esistenti e per la realizzazione di nuovi ponti in sostituzione di quelli esistenti con problemi strutturali di

sicurezza;

 i fondi stanziati nel suddetto periodo per la Provincia di Benevento sono i seguenti:

Annualità Importo

2021 €. 4.228.149,20

2022 €. 5.436.191,83

2023 €. 4.228.149,20

TOTALE €.13.892.490,23

DATO ATTO CHE con deliberazione presidenziale n°209 del 27/09/2021 è stato conferito mandato al

Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture per l’attivazione delle procedure tecniche per

l’individuazione di un elenco di ponti e viadotti i cui interventi da effettuarsi sono finanziabili con i

fondi del Decreto Ministero Infrastrutture e Mobilità Sostenibile n° 225 del 07/05/2021.

CONSIDERATO CHE:

 con deliberazione presidenziale n°214 del 01/10/2021 è stato approvato l’elenco dei ponti/viadotti i

cui interventi da effettuarsi sono finanziabili con i fondi del Decreto Ministero Infrastrutture e

Mobilità Sostenibile n° 225 del 07/05/2021.

 Il MIMS con nota assunta al prot. n°23371 del 18/10/2021 ha approvato il programma trasmesso da

questo Ente così articolato:

 risulta esigenza ed indirizzo primario dell’Amministrazione Provinciale, al fine di garantire la

sicurezza del transito veicolare, sui ponti e viadotti, procedere alla verifica accurata degli stessi, alla

connessa progettazione e conseguente realizzazione degli interventi;

 al fine di garantire la tempestività ed efficienza degli interventi mediante soluzioni di continuità, è

necessario utilizzare lo strumento dell’accordo quadro ex art.59 del D.Lgs. n.36/2023 che garantisce



3

la semplificazione e standardizzazione della procedura di affidamento nel periodo di riferimento

dell’Accordo Quadro, come previsto nel Capitolato speciale d’appalto.

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE la formula contrattuale dell’accordo quadro contribuisce a rendere più

flessibile l’attività contrattuale, soprattutto per le attività di verifica accurata e di progettazione che

richiedono di far fronte a bisogni non tutti esattamente quantificabili e programmabili nel tempo, con

riferimento a prestazioni non stimabili a priori o preventivabili nel tempo.

TENUTO CONTO CHE il programma di interventi è stato individuato con la citata deliberazione n°

214/2021 e che ai sensi del citato art. 59 del D.Lgs. 36/2023, ai fini della conclusione dell’accordo

quadro, le stazioni appaltanti seguono le regole di procedura previste dal Codice in tutte le fasi fino

all’aggiudicazione degli appalti basati su tale accordo quadro e che le parti dell’accordo quadro sono

scelte applicando i criteri di aggiudicazione definitivi ai sensi dall’art. 108 del Codice dei Contratti

Pubblici.

RILEVATO CHE ai sensi del combinato disposto dell’art.17, comma 1 , del codice è necessario adottare,

prima dell’avvio delle procedure di affidamento, apposita determinazione a contrarre e che con

l’adozione del presente provvedimento si prende atto di quanto segue:

1) il fine di pubblico interesse è quello di procedere alla verifica accurata dei ponti/viadotti e

conseguente progettazione degli interventi;

2) il contratto dovrà essere stipulato in forma pubblica amministrativa con spese a carico esclusivo

della ditta contraente;

3) le clausole essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale d’appalto che è parte integrante dei

documenti di gara;

4) la scelta dell’operatore economico a cui affidare l’esecuzione del servizio, attesa la natura degli

interventi, verrà effettuata mediante procedura aperta e verrà aggiudicato con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai

sensi dell’art. 108, comma 2, del D.lgs n. 36/2023 (con la conclusione di un accordo quadro di cui

all’art. 59 D.Lgs. 36/2023, con un unico operatore economico);

5) la gara d’appalto unica è suddivisa in cinque lotti.

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE:

 nell’ambito delle disposizioni previste dalla normativa in sede di determinazione a contrarre, per

l’appalto in oggetto, viene definito che l'importo massimo pagabile per i lotti n° 1, n° 2, n° 3 e n° 4

è pari ad €. 287.010,00, oltre IVA come per legge, mentre per il lotto n° 5 è pari ad €. 328.700,00,

oltre IVA come per legge, comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

 gli importi dei singoli lotti sono i seguenti:

CIG CUP IMPORTO
LOTTO N. 1 A045971817 I85F21002900001 € 457.350,00
LOTTO N. 2 A0459AB7F4 I85F21002910001 € 457.350,00



4

LOTTO N. 3 A0459CC331 I85F21002920001 € 457.350,00
LOTTO N. 4 A0459EF014 I85F21002930001 € 457.350,00
LOTTO N. 5 A045A0A65A I85F21002940001 € 499.500,00

TENUTO CONTO CHE gli elementi essenziali della procedura, ai sensi dell’art.17 comma 1 del D.Lgs n.
36/2023, risultano essere:
1) tipo di Contratto: a misura;

2) categoria del servizio: S04.

3) Lavori per indagini geognostiche: OS20-B.

RITENUTO, ALTRESI’, CHE è opportuno precisare che nell’ambito dell’art.45 D.Lgs. n.36/2023 in termini

di incentivazione delle funzioni tecniche svolte da personale interno è previsto il relativo importo nel

quadro economico di progetto.

CONSIDERATA l’urgenza a provvedere alla stesura della verifica accurata dei ponti e della connessa
progettazione al fine di assicurare la manutenzione della rete stradale, e pertanto gli stessi rientrano
tra le spese descritte alla precedente lettera c).

DATO ATTO CHE l’Ente, attualmente, ai sensi di quanto stabilito dal Codice degli Appalti, per la

gestione delle procedure di gara in modalità elettronica, utilizza il sistema e-procurement attraverso il

sistema informativo https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/.

RITENUTO CHE:

 secondo le disposizioni di cui al Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016 è

necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara e del relativo esito di gara sul sito

informatico di questo

Ente, sulla GURI, su un quotidiano nazionale e uno locale, nonché sulla piattaforma ANAC e sul

sito informatico del MIT;

 al fine di procedere alla pubblicazione del bando e del relativo esito di gara è stato acquisito il

preventivo di spesa della Lexmedia s.r.l., con sede legale in via F. Zambonini n° 26, Roma (P.IVA

09147251004), la quale ha offerto il prezzo complessivo di €. 2.088,79 (preventivo n. 7373 del

22/12/2023);

 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n°266/2005 questa Stazione Appaltante è

tenuta al versamento della contribuzione in favore di ANAC secondo quanto indicato all’art. 2 della

delibera ANAC del 21/12/2022, n. 621, per un totale di €. 660,00;

 la spesa complessiva da impegnare ammonta a complessivi €. 2.088,79 per spese di pubblicazione

in favore di Lexmedia s.r.l. ed €. 660,00 in favore di ANAC.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


5

 il D.L. 77/2021, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108;
 il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

VISTE:
 la Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro

struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la Deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto

organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente;
 la Deliberazione Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della

Performance 2022/2024;

 la Deliberazione Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della
Performance 2023;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1
co. 55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell'esercizio Finanziario 2022”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1
co. 55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo
2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di
Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1
co.55 L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
Previsione 2023- 2025 e suoi allegati, contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 -
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

 la Deliberazione n. 208 del 31/07/2023 del Presidente della Provincia di Variazione al Bilancio di
Previsione Finanziario 2023/2025, al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al
Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di
Gestione Provvisorio 2023;

 la Deliberazione n. 241 del 08/09/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione Piano
Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80,
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva

nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.
 la determinazione dirigenziale n° 1597 del 27/07/2023 con la quale il sottoscritto arch. Giancarlo

Marcarelli è stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo
Idrografico;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..



6

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. DI APPROVARE per quanto argomentato in premessa ed al fine di consentire l’avvio delle fasi

operative, il seguente elenco degli elaborati prodotti:

R0 – ELENCO ELABORATI

R1 – RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA

R2 – CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

R3 – DOCUMENTO UNICO DI VALUTAZIONE DEL RISCHIO DA INTERFERENZE (DUVRI) – PRIME INDICAZIONI

R4 – ELENCO PREZZI UNITARI PER ESECUZIONE PROVE IN SITO

R5 – CALCOLO DELLA PARCELLA TIPO PER LE PRESTAZIONI RICHIESTE

R6 – SCHEMA DI CONTRATTO ACCORDO QUADRO – SCHEMA CONTRATTI ATTUATIVI – SCHEMA ORDINE DI
LAVORO: NOTA TIPO N. 1; N.2; N.3.

R7 – COROGRAFIA ED ELENCO STRADE DEL LOTTO DI INTERVENTO N. 1

R8 – COROGRAFIA ED ELENCO STRADE DEL LOTTO DI INTERVENTO N. 2

R9 – COROGRAFIA ED ELENCO STRADE DEL LOTTO DI INTERVENTO N. 3

R10 – COROGRAFIA ED ELENCO STRADE DEL LOTTO DI INTERVENTO N. 4

R11 – COROGRAFIA ED ELENCO STRADE DEL LOTTO DI INTERVENTO N. 5

R12 – SCHEMA BANDO DI GARA E SCHEMA DISCIPLINARE DI GARA

R13 – INCIDENZA MANODOPERA - ONERI DI SICUREZZA AZIENDALI – COSTI DELLA SICUREZZA

2. DI APPROVARE per quanto argomentato in premessa ed al fine di consentire l’avvio delle fasi

operative, per i lotti dal n° 1 al n° 4 il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO - Interventi di messa in sicurezza dei ponti e viadotti esistenti lungo la viabilità provinciale

A) IMPORTO SERVIZI E LAVORI

A.1) Importo massimo pagabile all'operatore economico per censimento ponti e
redazione scheda di livello 0 e 1 di cui al D.MIT 578/2020 e n° 493/2021 facenti parte
del comparto 1

167.000,00 €

 

A.2) Importo massimo pagabile all'operatore economico per Servizi di Ingegneria,
Oneri per Cassa Previdenziale, prove sui materiali, rilievi geometri, opere per accesso
aree, taglio vegetazione, rilievi topografici, prove di carico, campagna di indagini
geologiche e quanto altro occorra per dare finito il Servizio a regola d'arte e secondo
le disposizioni del Capitolato Speciale di Appalto - costi della sicurezza - e/o altri
importi che saranno indicati all'atto della stipula di ogni Contratto Attuativo, al netto
del ribasso d'asta (vedi schema quadro Economico allegato in prosieguo)

167.000,00 €

A.3) Spese per progetto di fattibilità tecnica ed economica, progettazione
definitiva/esecutiva

115.000,00 €

A.4) Costi presunti della sicurezza (0,5% di A2) 8.350,00 €

A.5) TOTALE SERVIZI E LAVORI (A.1+A.2+A.3) 457.350,00 €



7

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1) Spese Tecniche per RUP e D.E.C. (max 2%) 9.147,00 €  

B.2) Imprevisti e lavori in economia 4.187,00 €

B.3) Spese per attività di consulenza e supporto tecnico - Oneri amministrativi 1.264,00 €

B.4) IVA Servizi + Lavori (22%) di [A] € 100.617,00 €

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 115.215,00 €

TOTALE GENERALE (A+B) 572.565,00 €

3. DI APPROVARE per quanto argomentato in premessa ed al fine di consentire l’avvio delle fasi

operative, per il lotto n° 5, il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO - Interventi di messa in sicurezza dei ponti e viadotti esistenti lungo la viabilità provinciale - LOTTO n. 5 (codice
01664.V1.BN)

A) IMPORTO SERVIZI E LAVORI

A.1) Importo massimo pagabile all'operatore economico per censimento ponti e
redazione scheda di livello 0 e 1 di cui al D.MIT 578/2020 e n° 493/2021 facenti parte
del comparto 5

167.000,00 €  

A.1) Importo massimo pagabile all'operatore economico per Servizi di Ingegneria,
Oneri per Cassa Previdenziale, prove sui materiali, rilievi geometri, opere per accesso
aree, taglio vegetazione, rilievi topografici, prove di carico, campagna di indagini
geologiche e quanto altro occorra per dare finito il Servizio a regola d'arte e secondo
le disposizioni del Capitolato Speciale di Appalto - costi della sicurezza - e/o altri
importi che saranno indicati all'atto della stipula di ogni Contratto Attuativo, al netto
del ribasso d'asta (vedi schema quadro Economico allegato in prosieguo)

190.000,00 €

 

A.2) Spese per progetto di fattibilità tecnica ed economica, progettazione
definitiva/esecutiva

133.000,00 €

A.2) Costi presunti della sicurezza (0,5% di A1) 9.500,00 €

A.3) TOTALE SERVIZI E LAVORI (A.1+A.2) 499.500,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1) Spese Tecniche per RUP e D.E.C. (max 2%) 9.990,00 €  

B.2) Imprevisti e lavori in economia 1.371,00 €

B.3) Spese per attività di consulenza e supporto tecnico - Oneri amministrativi 1.264,00 €

B.4) IVA Servizi + Lavori (22%) di [A] € 109.890,00 €

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 122.515,00 €

TOTALE GENERALE (A+B) 622.015,00 €

4. DI DARE ATTO che, nell’ambito della presente determinazione considerata “Determina a Contrarre”
ex art.17 c.1 del D.Lgs. n.36/2023 ed art.192 c.1 D.Lgs. n.267/00, in relazione alle caratteristiche,
tipologia ed entità delle prestazioni in oggetto, si dispone l’individuazione del contraente mediante
procedura aperta e

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior



8

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D.lgs n. 36/2023 (con la conclusione di
un accordo quadro di cui all’art. 59 D.Lgs. 50/2016, con un unico operatore economico);

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del bando di gara sulla G.U.U.E. sulla G.U.R.I. e su n° 4 giornali;

6. DI AFFIDARE, relativamente all’Accordo Quadro di cui all’oggetto, il servizio di pubblicazione del
bando di gara e dell’esito di gara dalla ditta della Lexmedia s.r.l., con sede legale in via F. Zambonini n°
26, Roma (P.IVA 09147251004), la quale ha offerto il prezzo complessivo di €. 2.088,79 (preventivo n.
7373 del 22/12/2023);

7. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 2.912.275,00 sul capitolo n° 17620.10;

8. DI FAR GRAVARE la somma di €. 2.088,79 sul capitolo n. 17620.10;

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di
competenza precisando che le quantità delle prestazioni da eseguire dipenderanno dalle necessità
che si evidenzieranno nell’arco temporale indicato in capitolato;

10. DI FAR GRAVARE la somma complessiva di €. 660,00 dovuto all’ ANAC, per versamento contributo in
attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n°266/2005, sul capitolo n°17620.10;

11. DI PROVVEDERE con successivo provvedimento a liquidare la somma complessiva di €2.0088,79 in
favore di Lexmedia s.r.l. ad avvenuta pubblicazione del bando di gara e del relativo esito, ed €.660,00
in favore di ANAC, con cadenza quadrimestrale, secondo le istruzioni operative in vigore dal 1°
gennaio 2021;

12. DI PROCEDERE all’affidamento degli interventi in oggetto mediante procedura aperta mediante il
portale https://provincia-benevento.acquistitelematici.it;

13. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i
controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000;

14. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs.
18.08.2000 n. 267);

15. DI DARE ATTO CHE il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

16. DI ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge
n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

17. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


9

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1122 N. 0 € 2.909.526,21 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

D.M. N°225 DEL 07/05/2021. PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO,
SUDDIVISO IN CINQUE LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI, RELATIVI A PONTI E
VIADOTTI ESISTENTI SULLA RET

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


